DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano XII | Edição nº 2564 Página 8 de 8

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 01/2025

RAQUEL SARTORI,  Presidente da Câmara Municipal
de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei Orgânica
Municipal, artigo 32 RESOLVE: -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como convocada fica, 01 (UMA)  Sessão
Extraordinária,  a  realizar-se  no  dia  17  DE  MARÇO DE
2025, APÓS A 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025, para
deliberação das seguintes matérias:

ITEM 1 – Projeto de Lei nº 09/2025, de autoria do
Prefeito, que altera o Anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA), e
altera o Anexo IIA da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no valor de R$ 735.369,40
para  acerto  de  classificação  contábil.  2ª  Discussão  e
Votação.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 10/2025, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo II da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando a
abertura de crédito especial,  no valor de R$ 230.000,00
(duzentos e trinta mil reais) para utilização dos recursos
provenientes  do  Convênio  Estadual  nº  101801/2024
(Emenda  Parlamentar  nº  202126359828  do  Deputa  do
Estadual  Rogério  Santos),  a  qual  tem  por  objeto  a
construção de uma praça no distrito de Jafa. 2ª Discussão
e Votação.

ITEM 3 – Projeto de Lei nº 11/2025, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo II da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando a
abertura de crédito especial, no valor de R$ 4.675.173,00
(quatro milhões. seiscentos e setenta e cinco mil, cento e
setenta  e  três  reais),  utilizando  recursos  vinculados  do
exercício anterior. 2ª Discussão e Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Raquel Sartori
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA
DE 2025, A REALIZAR-SE NO DIA 17 DE MARÇO DE

2025, A PARTIR DAS 18H
ITEM 1 – Projeto de Lei nº 09/2025, de autoria do

Prefeito, que altera o Anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA), e
altera o Anexo IIA da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando

a abertura de crédito especial, no valor de R$ 735.369,40
para  acerto  de  classificação  contábil.  Parecer  da
Comissão  de  Orçamento,  Finanças,  Contabilidade,
Obras e Serviços Públicos. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 10/2025, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo II da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando a
abertura de crédito especial,  no valor de R$ 230.000,00
(duzentos e trinta mil reais) para utilização dos recursos
provenientes  do  Convênio  Estadual  nº  101801/2024
(Emenda  Parlamentar  nº  202126359828  do  Deputa  do
Estadual  Rogério  Santos),  a  qual  tem  por  objeto  a
construção de uma praça no distrito de Jafa. Parecer da
Comissão  de  Orçamento,  Finanças,  Contabilidade,
Obras e Serviços Públicos. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 3 – Projeto de Lei nº 11/2025, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo II da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando a
abertura de crédito especial, no valor de R$ 4.675.173,00
(quatro milhões. seiscentos e setenta e cinco mil, cento e
setenta  e  três  reais),  utilizando  recursos  vinculados  do
exercício anterior. Parecer da Comissão de Orçamento,
Finanças, Contabilidade, Obras e Serviços Públicos.
1ª Discussão e Votação.

ITEM  4  –  Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº
04/2025, de autoria da Mesa Diretora, que homologa, nos
termos da Lei nº 1.208/69, o teor do Decreto Executivo nº
10.285,  de  20  de  fevereiro  de  2025,  que  constitui  o
Conselho Deliberativo  do Serviço  Autônomo de Águas e
Esgotos  -  SAAE.  Pareceres  da  Comissão  de
Constituição, Justiça e Redação. Discussão e Votação
e Votação Únicas.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Raquel Sartori
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................